

ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

УКАЗ

02.11.2024

No 308

г. Грозный

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики от 24 ноября 2022 года № 241

В целях обеспечения дополнительными мерами социальной поддержки граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, и членов их семей постановляю:

- 1. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 24 ноября 2022 года № 241 «О мерах социальной поддержки членов семей граждан, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины» (в редакции указов Главы Чеченской Республики от 1 июня 2023 года № 89, от 28 марта 2024 года № 63, от 9 октября 2024 года № 279) следующие изменения:
- а) дополнить пункт 1 абзацами двадцать вторым и двадцать третьим следующего содержания:

«предоставление услуг по присмотру и уходу за детьми погибших (умерших) военнослужащих в государственных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы;

предоставление бесплатного горячего питания обучающимся 5-11-х классов государственных общеобразовательных организаций, являющимся детьми погибших (умерших) военнослужащих.»;

- б) подпункт «б» пункта 3 изложить в следующей редакции:
- «б) принять нормативные правовые акты, устанавливающие военнослужащим и членам их семей меры социальной поддержки по аналогии с указанными в абзацах восьмом четырнадцатом, шестнадцатом, семнадцатом, двадцать втором и двадцать третьем пункта 1 настоящего указа.».
- 2. Настоящий указ вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит официальному опубликованию.

Кадыров